
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Obalovna živičných směsí - Bystřice nad Pernštejnem

Kapacita (rozsah) záměru: Maximální hodinový výkon 160 t/h (vlhkost kameniva 4%) 
Průměrný hodinový výkon 120 t/h (vlhkost kameniva 5%)
Předpokládaný roční výkon obalovny do 110 000 tun.

Charakter záměru: Záměrem investora je demontovat stávající linky obalovny 
živičných směsí se stávající hodinovou kapacitou cca 80 
t/hod a instalace a provoz kompletně nové linky obalovny 
žiivičných směsí o dvojnásobné hodinové kapacitě, tj. 160 
t/hod. Jde o modernizaci a intenzifikaci výroby. Stávající 
roční kapacita linky je 110 000 t/rok, investor nepředpokládá 
významné navýšení této kapacity. Pokud dojde k navýšení, 
bude se jednat nanejvýš o 15% roční kapacity linky. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Věchnov a Rožná

kat. území: Věchnov a Zlatkov (pouze

 kontejnerová sestava)

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

7. 1. 2011 KUJI  14443/2011
OZP  111/2011 Kle

Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

18. 2. 2011

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  14443/2011
Číslo stránky 2

Zahájení provozu: předpoklad 2011

Oznamovatel: COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9

IČ: 261 77 005

ZÁVĚR:

Záměr, respektive změna záměru „Obalovna živičných směsí - Bystřice nad Pernštejnem“ 

naplňuje dikci bodu 6.5 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu „Obalovny živičných směsí“, a to dle § 

4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako 

příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr (změna)

„Obalovna živičných směsí - Bystřice nad Pernštejnem“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

uvedených v bodu D. IV. oznámení EIA.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 13. 1. 2011 bylo na Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí předloženo 

oznámení záměru „Obalovna živičných směsí - Bystřice nad Pernštejnem“. Krajským úřadem 

bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem 

kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr bude posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval v prosinci 

2010 Ing. Pavel Cetl a kol., oznamovatel - COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, obdržel 

krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

 Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany ŽP z 

2. 2. 2011



Číslo jednací:  KUJI  14443/2011
Číslo stránky 3

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 8. 2. 2011

 Krajská hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár 

nad Sázavou z 7. 2. 2011

Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn.

Vyjádření obcí, veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany ŽP

Se záměrem souhlasí při dodržení všech provozních podmínek. Upozorňuje na povinnosti dle 
zákona o ochraně ovzduší k umístění zdroje znečišťování ovzduší.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

Se záměrem souhlasí. Záměr není nutno dále posuzovat.

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 

Jednotlivé složky ochrany životního prostředí ČIŽP nemají připomínky a nepožadují záměr dále 

posuzovat. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 

zákona, zejména:

Povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:

Jedná o  změnu stávajícího provozu, záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Jedná se o záměr bez stanovení příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 

správních úřadů jsou bez připomínek a primárně shrnují povinnosti dle zákonů. Celkové 

závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle zákona 

nebylo deklarováno. Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn, vyjádření veřejnosti, 

občanských sdružení nebylo obdrženo. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská 

hygienická stanice souhlasné vyjádření. Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto 

odkazují na povinností respektovaní opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů uvedených v bodu D. IV. oznámení EIA.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 

nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 

zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  kód záměru VYS511.

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI  14443/2011
Číslo stránky 4

Obec Věchnov, Obec Rožná a Město  Bystřice nad Pernštejnem jako dotčené územně 

samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň Obec Věchnov, Obec Rožná a Město  Bystřice nad Pernštejnem žádáme o neprodlené 

písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

otisk úředního razítka

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI  14443/2011
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Datovou schránkou:

Oznamovatel 

1) COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00  PRAHA 9

Dotčené územní samosprávné celky

2) Obec Věchnov, Věchnov 34, 593 01 BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

3) Obec Rožná, Rožná 8, 59252 ROŽNÁ

4) Město Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 57, 593 01 BYSTŘICE NAD 

PERNŠTEJNEM

5) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady

6) Krajský úřad kraje Vysočina – zde 

7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Žďár nad Sázavou, 

Tyršova 3, 591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

8) Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo nám. 57, 593 15  BYSTŘICE NAD 

PERNŠTEJNEM

9) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKŮV BROD

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

10) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 

PRAHA 10

Na vědomí

11) Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Masarykovo nám. 57, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

12) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO


	Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě
	Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod

		2011-02-17T12:29:58+0000
	Not specified




